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Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č.2/2024 

ze dne 28.2.2024 

 

Jednání zahájeno v 18:00 hod. 
Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, M. Valentová, K. Čerych, F. Marek 
Omluveni: P. Slánský 
Ověřovatelé: E. Štekrt, M. Josková 
Předsedající: J. Valenta 
Zapisovatel: L. Halgašová 
Host: - 
 
 

Navržený program: 

1. Schválení příkazní smlouvy Novoborské dotační centrum 

2. Projednání nákupu elektronické úřední desky  

 

Dodatek k navrženému programu:  

3. Příkazní smlouva na činnost technického dozoru  

4. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro SK Starý Šachov 

5. Schválení podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 

na akci „Elektronická úřední deska Starý Šachov“ 

6. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

Diskuze  

Maškarní karneval 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání. 

Průběh hlasování: Pro 6, Proti  0   , Zdrželi se hlasování  0   , Omluveni   1 

Program byl schválen.  
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Průběh jednání 

 

1.Schválení příkazní smlouvy Novoborské dotační centrum 
Obec Starý Šachov má již schválenou dotaci „Komunikace pro pěší Starý Šachov“ alias 
„chodník k nádraží“. Příkazní smlouva s Novoborským dotačním centrem zahrnuje služby: 
kompletace a koordinace podkladů nutných k administraci veřejné zakázky malého rozsahu 
pro výběr zhotovitele akce z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, kompletace 
podkladů pro uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu SFDI, komunikace 
s poskytovatelem a konzultace při realizaci akce s poskytovatelem příspěvku, zajištění 
finančního vyúčtování, finančního vypořádání a závěrečného hodnocení akce. 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na projekt 
„Komunikace pro pěší Starý Šachov“ s Novoborským dotačním centrem z.s., se sídlem Nám. 
Míru 103, 473 01, Nový Bor, IČ:26556197 a pověřuje starostu k jejímu podepsání. 
 
Průběh hlasování: Pro  6,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování   0 ,  Omluveni  1 
Usnesení č.1 bylo schváleno. 

   

 
2. Projednání nákupu elektronické úřední desky 
Obec Starý Šachov má zájem nahradit klasickou stojící úřední desku elektronickou úřední 
deskou, která jí 100% nahrazuje. Elektronická deska má oproti standartní volně stojící několik 
nesporných výhod. Např. automatické načítání dokumentů z webové úřední desky, 
automatické načítání informací z webových stránek nebo spisové služby. Dále má např. 
Offline mode – v případě výpadku internetového připojení deska zobrazuje poslední načtené 
informace, Senior mode – možnost přehrání textu pro slabozraké nebo starší občany, Invalid 
mode – řešení pro handicapované občany, kdy obsah sjede do dolní poloviny displeje pro 
jednoduchou obsluhu. Obsah se dá přibližovat a oddalovat. Dále má moduly jako např: 
modul aktuality, zpravodaj, kalendář akcí, mapy, modul galerie, jízdní řády, informace pro 
turisty, prezentace obecních spolků aj. 
Elektronická úřední deska plní požadavky §26 odst.1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád 
Elektronická úřední deska pracuje plně automaticky a zobrazuje všechny dokumenty 
z webové elektronické úřední desky anebo modulu Úřední deska od spisové služby. 
Na pořízení elektronické úřední desky lze získat dotaci z Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje. 
Cena elektronické úřední desky včetně je cca 300tis. Kč, obec má možnost čerpat dotaci 90%, 
tzn., že by z obecního rozpočtu doplatila cca 30tis.Kč. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje „Nákup elektronické úřední 
desky“ a pověřuje starostu k oslovení 3 společností , které zajišťují elektronické úřední desky. 
 
Průběh hlasování: Pro  5 ,    Proti   1,     Zdrželi se hlasování   0 , Omluveni  1 
Usnesení č.2 bylo schváleno. 
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3. Příkazní smlouva na činnost technického dozoru 
V rámci stavební zakázky a projektu „Komunikace pro pěší Starý Šachov“, alias chodník 
k nádraží, je potřeba činnost technického dozoru investora, který bude plnit účast na 
kontrolních dnech, provádět zápisy z kontrolních dnů, kontrolovat průběh stavby z hlediska 
kvality práce a dodržování technologických lhůt, kontrolovat průběžné fakturace dle 
realizace stavby, provádět zápisy a kontrolovat stavební deník atd. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje uzavření „Příkazní smlouvy na 
činnost technického dozoru“ s paní Ing. Adélou Macháčkovou, Dolní Podluží 96, 407 55, 
Dolní Podluží, IČ:07572026 a pověřuje starostu k jejímu podepsání. 
 
 
Průběh hlasování: Pro   6,    Proti  0 ,     Zdrželi se hlasování   0 ,         Omluveni   1 
Usnesení č.3 bylo schváleno. 
 
 
 

4. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro SK Starý Šachov 

Dne 28.2.2024 byla na Obecní úřad Starý Šachov osobně doručena „Žádost o poskytnutí 

neinvestiční dotace“ ve výši 50tis. Kč na činnost SK Starý Šachov pro rok 2024. 

Zastupitelé by byli rádi, aby by se zlepšila komunikace a spolupráce mezi SK Starý Šachov a 

obecním úřadem. Jedním z řešení je sejít se se zástupcem SK Starý Šachov, aby se dohodli 

např. na rozdělení práce na a kolem hřiště atd. Zastupitelé se dále shodli, že je třeba opravit 

lavičky, které dosud nejsou opraveny, je třeba zbourat kůlnu, která není v dobré kondici a 

může někoho ohrozit na zdraví. 

Kůlna je majetkem obce, kdy obec přistoupí ke zbourání. Cca 14dnů starosta předem 

písemně informuje fotbalový klub, že bude kůlna zbourána. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje „Žádost o poskytnutí 

neinvestiční dotace pro SK Starý Šachov“ a pověřuje starostu k podepsání Smlouvy o 

neinvestiční dotaci. 

Průběh hlasování: Pro   5,    Proti  1,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni   1 

Usnesení č.4. bylo schváleno. 

 

 
5. Schválení podání žádosti o dotaci  z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 

na akci „Elektronická úřední deska Starý Šachov“ 
Na pořízení 1ks elektronické úřední desky je možno žádat o dotaci minimálně 200tis. Kč a 
maximálně 300tis. Kč. 
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Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 
300tis. Kč z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2024 na akci „Elektronická úřední 
deska Starý Šachov“, včetně zajištění spolufinancování akce z rozpočtu obce. 
 
 
Průběh hlasování: Pro    5,    Proti   1,     Zdrželi se hlasování    0,         Omluveni   1 
Usnesení č.5 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
Směrnice upravuje zásady a postupy obce při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a 
upřesňuje uzavírání smluvních vztahů obce, jako veřejného zadavatele s dodavateli 
stavebních prací, dodávek a služeb. Směrnice stanovuje postup zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na základě výše předpokládané hodnoty zakázky. 
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje „Směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu a místostarostu k jejímu podepsání. 
 
 
Průběh hlasování: Pro   6,    Proti  0,     Zdrželi se hlasování   0 ,         Omluveni   1 
Usnesení č.6 bylo schváleno. 
 
 
 
DISKUZE: 

Maškarní karneval 2024 

Maškarní karneval se koná 9.3.2024 v místní klubovně. Zastupitelé přislíbili pomoc 

s přípravou a úklidem po akci. 

Posilovna – ZO M. Valentová upozornila, že stále nejsou k prodeji „permanentky“ do místní 

posilovny.  

 

Konec jednání:  19hod.  

 

Předsedající:  Jiří Valenta                                      ……………………...... 

Ověřovatelé:  E. Štekrt           ………………………… 

                          M. Josková                                         ……………………......                                                                                        

Zapisovatel:  Lucie Halgašová                                 ……………………….... 
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